
Dodatek č. 2/2022
k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo) ě. objednatele 03PT-003112 ze dne 20.10. 2017 

ve zněni Dodatku ě. 1/2019 ze dne 6.12. 2019

(dále jen  „Dodatek č. 2U) 

uzavřený mezi smluvními stranami:

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeným:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech 
bankovní spojení:

IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
(dále jeň „objednatel") na straně jedné

a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Masarykovo náměstí 5/5 , 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava

zhotovitelem: 
se sídlem: 
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČ: 42767377
DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
vedoucí konsorcia — společnosti „RS PP -  Morava 2015“ 
a
se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CRQ 2EE, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným 
(Private Limited Company) je  registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 
1243967
zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MATT MACDONALD 
LlMÍTED-org. Složka se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000
zastoupenou: 
bankovní spojení:
IČ: 27155048
DIČ: CZ27155048
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
clen konsorcia ~ společnosti „RS PP -  Morava 2015“

1



a
se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000
zastoupeným:
bankovní spojení:
1C: 48588733

DIČ: GZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném u  Městského soudu V Praze, oddíl G, vložka 14051 
Člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“ 
a

PKOSSENDORFs.ro..
Tomešova 503/1, 602 00 Brno —Staré Brno 
Ing. Martinem Vilčem na základě plné moci 
ČSOB a.s., č.ú. 155472010/0300 
25564901 
CZ25564901

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“

zhotovitelem: 
se sídlem: 
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

zhotovitelem: 
sě sídlem: 

zastoupeným: 
bankovní spojení: 

IČ:
DIČ:

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
Bohunícká 50,619 00 Brno 
Ing. Martinem Vilčem na základě plné moci 
Komerční banka a.s., č.ú. 107-5570440297/0100 

18827527 
CZ18827527

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 
clen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2015“

Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 2586 a nášl. zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník14) na uzavření tohoto Dodatku č. 2.

Článek 1.
Úvodní ustanovení Dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 20. 10. 2017 mezi sebou uzavřely Prováděcí smlouvu 
(Smlouvu o dílo) č. 03PT-003112 (dále jen „Smlouva4"), jejímž předmětem je provedení projektové 
dokumentace ke stavbě „D46 MÚK Drysice“ ISPROFIN: původní „5001510002“, nový 
„5621540004“ ve stupni dokumentace pro stavební povolení (dále jen „DSP“), zajištění inženýrské 
činnosti vedoucí k získání pravomocného stavebního povolení (dále jen „IČ SP“) a dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen ,,PDPS“) včetně zajištění Technické pomoci v rozsahu výkonu autorského 
dozoru (AD).

2



1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu věcného plnění Smlouvy bylo nezbytné pro zajištění 
dosažení cílů věcné stránky plnění Smlouvy upravit rozsah předmětu plnění v části AD, tj. navýšit počet 
hodin výkonu AD tak, aby mohl být výkon AD poskytován v potřebném rozsahu po celou dobu 
provádění stavebních prací a aby nebyl ohrožen postup výstavby. Smluvní strany, v kontextu předchozí 
věty, konstatují, že dotčená změna je pro obě smluvní strany změnou nepředvídatelnou a nezávislou na 
kterékoli ze smluvních stran.

1.3. Smluvní strany shodne prohlašující, že změna rozsahu plnění, jež je důsledkem skutečností uvedených 
v předcházejícím bodě tohoto článku, se týká pouze části výkonu Technické pomoci v rozsahu výkonu 
autorského dozoru (AD),

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného plnění, specifikované tímto dodatkem jsou 
změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen ,,ZZVZ“)-

Článek 2.
Předmět Dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto dodatku dohodly na následující 
úpravě článku II. Smlouvy:

Článek II. Cena za dílo

a. Nabídková cena dle Smlouvy bez DPH 4 216 080,- Kč
a. l Cena dodateč. projekt, prací dle Přílohy č. 1 Dodatku č. 1/2019 434 000,- Kč
a. 2 Cena dodateč. výkonu AD dle Přílohy č. 1 Dodatku ě. 2 84 320,- Kč

Celková cena za provedení díla dle Dodatku č. 1/2019 bez DPH 4 650 080,- Kč
Celková cena za provedení díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 4 734 400,- Kč

b. DPH........................... ................ ..................................................  994224,-Kč
c. Nabídková eena celkem (a + b ) ............................. .................  5 728 624,- KČ

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních podmínkách.

Článek 3,
Závěrečná ustanovení Dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku 
se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou níže specifikované přílohy.

3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.5. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel obdrží 
2 stejnopisy.

3



Přílohy:
Příloha č. 1 -  Oceněný rozpis ceny dodatečných prací (AD)

PODEPSÁN za objednatele: PODEPSÁN za zhotovitele:

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
vedoucí konsorcia „RS PP Morava 2015“

Oprávněný podpis (podpisy) Oprávněný podpisýpodpisy)

4



Příloha č. 1 Dodatku č. 2/2022 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB (AD)

Autorský dozor

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD AD - navýšení AD celkem
činnost hodin hodin hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.
Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 
prodloužení lhůt výstavby.
Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.
Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací
Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

V Ostravě dne 2 2 - 11-  2022


